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3شهرستان ها
استاندار در سفر به فردوس مطرح کرد:

نبود سند بالادستی، مانع توسعه استان
با کمال-  استاندار در ادامه سفرهای دوره ای به شهرستان 
های استان سفر به فردوس و سرایان را در پایان هفته 
گذشته و ابتدای این هفته در برنامه کاری اش قرار داد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، سفر »معتمدیان« که از عصر 
پنج شنبه با حضور در گلزار شهدای فردوس آغاز شد، با 
بازدید از مجتمع دامداری اسلامیه، مجتمع بز سانن و 
شهرک صنعتی و باند امداد و نجات این شهرستان ادامه 
یافت. بنابراین گزارش، وی در ادامه نیز دیدارهایی با 
خانواده شهیدان نادمی، مردم منطقه نمونه گردشگری 
باغستان و باغشهر اسلامیه داشت و در پایان شب هم پای 
صحبت ها و خواسته های نخبگان، معتمدان، نمایندگان 
مردم و ... نشست. این گزارش حاکی است، او روز گذشته 
هم بازدیدی از مناطق عشایری کجه و چاهنو داشت و قبل 
از اقامه نماز جمعه، میز خدمت مسئولان برای پاسخ گویی 
به مشکلات و درخواست های مردم با حضور مدیران 
دستگاه های اجرایی استان و شهرستان در میعادگاه 
نماز جمعه فردوس تشکیل شد. سپس استاندار در جمع 
مردم فردوس از تریبون نماز جمعه با آن ها سخن گفت و 
عصر روز گذشته هم جلسه جمع بندی سفر به فردوس 
برگزار شد که در شماره بعدی روزنامه نتایج این جلسه 

منتشر می شود.

مطالبه به حق •
آن طور که »باکمال« از فردوس گزارش داد، »معتمدیان« 
در جلسه ای که با حضور نخبگان و فرهیختگان فردوس 
و نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: تاکنون سند 
بالادستی بر اساس قابلیت های استان تنظیم نشده و 
همین کار مانع از توسعه متوازن شده است. وی افزود: 
در قاینات که قطب تولید زعفران کشور است و زعفران 
ایران را بیشتر به زعفران آن شهرستان می شناسند، 

صنعت فولاد راه اندازی شده که قرار است با راه اندازی آن 
حداکثر 700 شغل ایجاد شود اما با میزان بالای مصرف 
آب در این صنعت، کاشت زعفران لطمه می خورد و سبب 
بیکاری 10 هزار نفر می شود و این جاست که ضرورت 
دارد تا سند بالادستی بر اساس ظرفیت ها تنظیم شود. 
وی، یکی از مطالبات به حق و جدی مردم استان و فردوس 
را اتصال به خط ریلی اعلام و اظهار کرد: بر اساس توافق 
های انجام شده به زودی در فردوس با سفر زود هنگام 
وزیر راه و شهرسازی، کلنگ عملیات آنتی خط ریلی 
از ایستگاه جزین تا فردوس به زمین زده و از بیرجند در 
مسیر قاین و گناباد هم اتصال به ایستگاه یونسی آغاز می 
شود. وی، از مدیران دستگاه های اجرایی خواست از نگاه 
های واگرایانه خودداری کنند و برای توسعه همه جانبه 
استان قدم بردارند و نیروی انسانی خلاق فردوس و قرار 
گرفتن این شهرستان در کریدور کویری و عبور مسافران 
هفت استان جنوبی از این شهرستان را مد نظر داشته 
باشند. او متوسط برداشت زعفران را از هر هکتار چهار 
کیلو گرم دانست و ادامه داد: این میزان در فردوس توسط 
یک زعفران کار به 40 کیلو گرم رسیده است که نشانه 

خلاقیت و مهارت در تولید زعفران در شهرستان است.
بنابراین گزارش، در این جلسه قبل از سخنان استاندار 
نمایندگان سمن ها، تشکل های مردم نهاد و روسای 

بیان  به  فردوس  شهرستان  و  شهر  اسلامی  شورای 
مشکلات، کمبودها و مطالبات مردمی پرداختند.

نیازهای فردوس •
امام جمعه فردوس هم گفت: این شهرستان یک کتابخانه 
در خور شان ندارد. حجت الاسلام والمسلمین»بابایی«، 
رسیدگی به راه های مواصلاتی را که هر سال تعداد 
زیادی جان خود را از دست می دهند، مطالبه به حق 
مردمی دانست و تکمیل باند امداد و نجات، رسیدگی به 
معیشت مردم و نگاه عادلانه از سوی مسئولان استانی را 
خواستار شد. رئیس شورای اسلامی شهر فردوس نیز 
نیاز شدید مردم و حدود 10 میلیون مسافر را که سالانه 
از این شهرستان عبور می کنند و در مسیر دچار مشکل 
می شوند به ام آر آی و سی تی اسکن یک ضرورت دانست 
و گفت: دو سال قبل وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی قول این دو دستگاه را به فردوس داده اما تاکنون 
خبری نشده است. مهندس »اکبری«، پادگان آموزشی 
پدافند هوایی، ارتقای دانشکده پیراپزشکی به دانشگاه 
علوم پزشکی و افزایش رشته های پیراپزشکی و بهداشت 
و همچنین اورژانس هوایی را از مطالبات جدی مردم 
فردوس اعلام و اظهار کرد: در این باره موافقت های اولیه 
انجام شده  و نیاز است که استاندار و نماینده مردم بیشتر 

برای اجرایی شدن آن پیگیری کنند. نماینده خراسان 
جنوبی در شورای عالی استان ها، قرار گرفتن فردوس 
روی گسل را یادآور شد و گفت: در این شهرستان 28 
هکتار بافت فرسوده مسکونی قرار دارد و نیاز است که 
یک بار و برای همیشه مشکل بافت فرسوده فردوس رفع 
شود تا بر اثر زلزله مشکلی برای ساکنان بافت فرسوده به 
وجود نیاید. وی، افزود: بیشتر مدارس فرسوده استان 
در فردوس است و هنوز 13 مدرسه در شهرستان و دو 
مدرسه در شهر برای گرمایش از بخاری استفاده می 
کنند. اکبری، اورژانس هوایی را با توجه به این که 70 
درصد تصادف های منجر به فوت در محورهای فردوس 

اتفاق می افتد، یک ضرورت دانست.

پیشنهادی برای مسیر تهران – بیرجند •
رئیس شورای شهرستان هم با ابراز خرسندی از راه 
اندازی دوباره کارخانه شمش منیزیم، از استاندار خواست 
مشکلات این واحد بزرگ تولیدی را رفع و کاری کنند که 
تولید آن به ظرفیت نهایی و صد درصدی برسد و تعداد 
نیروی بیشتری از جوانان شهرستان به کار گرفته شوند. 
مهندس »تقاضایی«، بر مطالعه ادامه مسیر راه بیرجند- 
تهران از روی فردوس تاکید کرد و گفت: ادامه مسیر 
بیرجند تا فردوس و از فردوس در مسیر کویر تا تهران 300 
کیلومتر نزدیک تر می شود. نماینده مردم فردوس، طبس، 
سرایان و بشرویه نیز بر احیای دام منطقه تاکید کرد و گفت: 
بر اثر خشکسالی های پیاپی دام ها در این منطقه کاهش 
یافته است و به دنبال آن هستیم تا با واردات نژاد اصلاح 
شده، دام منطقه را احیا کنیم. دکتر »امیر حسنخانی«، از 
نبود پزشک قانونی در فردوس به شدت انتقاد و اظهار کرد: 
چنان چه در فردوس شخصی فوت کند وابستگان متوفی 
باید چند روز صبر کنند تا پزشک قانونی از سرایان بیاید و 

جواز دفن صادر کند.

از گوشه و کنار استان

برش 2 فرش برای عتبات 
عالیات 

حقانی - طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولان 
استانی و محلی قاینات دو تخته فرش اهدایی زنان 
هنرمند روستای بیهود برش داده شد. رئیس ستاد 
بازسازی عتبات عالیات قاینات، در این مراسم 
گفت: این فرش برای احداث صحن حضرت زینب 
کبری )س( به کربلای معلی ارسال می شود. »رضا 
غلامی«، ارزش این دست بافته ها را 40 میلیون 
ریال اعلام و اظهار کرد: 300 هنرمند بافنده زن 
شهرستان در اجرای فرش دست باف با این ستاد 
همکاری دارند. به گفته وی، 15 تخته فرش دیگر 
در روستاهای کریزات، اسماعیل آباد، برج محمد، 
برکوک، آفریز، جعفرآباد و دلاکان قاینات در حال 

بافت است.

70 روحانی به روستاهای 
قاینات می روند

به  70 روحانی به عنوان مبلغ دینی  حقانی - 
روستاهای قاینات در ماه مبارک رمضان اعزام می 
شوند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی قاینات گفت: 
این تعداد روحانی از حوزه های علمیه قم، مشهد و 
قاین به روستاهای شهرستان اعزام می شوند. حجت 
الاسلام »علی پور«، برگزاری نماز جماعت و تشکیل 
جلسه های تفسیر و قرائت قرآن کریم، سخنرانی در 
زمینه اهمیت روزه و اجرای برنامه های لیالی قدر 
را از جمله فعالیت های این روحانیان برای ایام ماه 
مبارک رمضان اعلام کرد. وی، ادامه داد: برگزاری 
450 جلسه قرائت و تفسیر قرآن کریم در مساجد، 
حسینیه ها، قرائت 30 جزء قرآن هر شب یک جزء 
در امامزاده زید فرخ آباد همراه با تفسیر و سخنرانی، 
تشکیل ایستگاه های مطالعه در آستانه برگزاری 
کنکور در مساجد و حسینیه ها برای متقاضیان 
کنکور سال 98، برگزاری اعتکاف در دهه آخر ماه 
رمضان، غبارروبی مساجد در دهه آخر ماه شعبان و 
اطعام و افطاری با همکاری خیران در بیشتر مساجد 

از جمله برنامه های ماه مبارک رمضان خواهد بود.

معرفی روحانی روستای کلی
روستای عشایری کلی قاینات از نعمت روحانی 
و مبلغ دینی بهره مند شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، حجت الاسلام محمد چدانی به عنوان 

روحانی مستقر در این روستا معرفی شد.

یاری رسانی به سیل زدگان
750 میلیون ریال توسط کمیته امداد امام خمینی 
)ره( قاینات در ادامه یاری رسانی به سیل زدگان 

کشور جمع آوری شد. رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( قاینات، گفت: این کمک ها توسط 
مراکز نیکوکاری در قاین، خضری دشت بیاض، 
اسفدن، آرین شهر و نیمبلوک جمع آوری شد. 
»حسینی«، ادامه داد: هزار و 200 قرص نان خشک 
محلی نیز توسط مددجویان زیر پوشش به مناطق 

سیل زده خوزستان ارسال شد.

جوجه ریزی 26 میلیون قطعه 
جوجه ریزی 26 میلیون و 400 هزار قطعه در 
مرغداری های گوشتی استان طی سال گذشته 
انجام شد. دکتر »اصغرزاده«، مدیر کل دامپزشکی، 
با اشاره به کاهش مقطعی جوجه ریزی در برخی ماه 
های سال گذشته، دلیل آن را بروز محدودیت هایی 
در واردات نهاده ها و افزایش قیمت آن ها دانست و 
افزود: در ماه های پایانی سال با افزایش قیمت مرغ، 

جوجه ریزی گوشتی نیز افزایش داشت.

پارک حیات وحش در 
سربیشه راه اندازی می شود 

پارک حیات وحش در سربیشه راه اندازی می 
شود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست سربیشه 
در گفت و گو با خبرنگار ما، از راه اندازی پارک 
حیات وحش در این شهرستان خبر داد و گفت: با 
همکاری شهرداری و شورای اسلامی قرار است 
انواع پرندگان زینتی و پستانداران بزرگ جثه در 
این مکان به منظور جذب گردشگر و فراهم آوردن 
محیط آموزشی برای دانش آموزان منتقل شود. 
»مستقیم«، با بیان این  که نقاط حفاظت شده این 
شهرستان زیستگاه بیش از دو هزار راس قوچ جهانی 
اوریال است، افزود: 20 هزار دوستدار محیط زیست 
در تعطیلات نوروز از عرصه های زیست محیطی 

سربیشه بازدید  کردند.

روکش 37 کیلومتر از راه های 
بشرویه

بیش از 37 کیلومتر روکش در راه های بشرویه اجرا 
شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بشرویه بیان کرد: سال گذشته روکش آسفالت گرم 
محور ارسک به طول 5/5 کیلومتر، محور بشرویه 
به طبس 4/2 کیلومتر، محور بشرویه به فردوس 
پنج کیلومتر و عملیات فوگ سیل در محور روستایی 
بشرویه- رقه و رقه - جوزردان به طول 13 کیلومتر 
اجرا شد. »محمد خیری«، افزود: قراردادهایی با 
پیمانکاران برای ادامه روکش محور ارسک به طول 
3/5 کیلومتر، بشرویه – فردوس به طول چهار 
کیلومتر و محور رقه به طول دو کیلومتر منعقد شده 

است که به زودی اجرا می شود.

بازدید استاندار از مناطق سیل زده بشرویه و طبس
معتمدیان: رفع مشکلات سیل زدگان پیگیری می شود

استاندار، عصر روز چهارشنبه به منظور بازدید از مناطق 
سیل زده استان در برخی از مناطق بشرویه و طبس به 
این شهرستان ها رفت و در این بازدیدها از پیگیری برای 

رفع مشکلات سیل زدگان استان خبر داد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، معتمدیان در اولین سفر 
خود به بشرویه ابتدا به روستای بندان دهستان نیگنان 
بخش مرکزی رفت و از نزدیک در جریان خسارت های 
سیل به مردم و نحوه خدمات رسانی به آن ها قرار گرفت. 
بنابراین گزارش، مردم بندان نیز در این سفر مشکلات 
خود را مانند خراب شدن وسایل منزل، تلف شدن 
احشام و وارد شدن خسارت به زمین های کشاورزی و 

قنات ها را با استاندار در میان گذاشتند. او در ادامه به 
روستای ریگو رفت و با خانواده شهید »علیرضا مرادی 
مقدم« دیدار و همچنین از خسارت هایی که به زمین 
های کشاورزی و قنات این روستا وارد شده بود بازدید 
 80 کرد. استاندار، در پایان به روستای هنویه در 
کیلومتری شمال بشرویه رفت و از تنها واحد مسکونی 
خسارت دیده این روستا نیز بازدید کرد. وی در حاشیه 
سفر به بشرویه در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: گروه 
های برآورد خسارت در شهرستان های سیل زده استان 
از قبل حضور داشته اند و جمع بندی ها قرار است در 
اولین جلسه های دولت مطرح شود. »محمد صادق 

معتمدیان«، ادامه داد: تسهیلات و کمک هایی که قرار 
است دولت در نظر بگیرد به محض این که ابلاغ شد 
اداره کل مدیریت بحران استانداری نیز مراحل کار را 
به سرعت در دستور کار قرار می دهد. گزارش خبرنگار 
ما از طبس نیز حاکی است، استاندار چهارشنبه شب به 
روستاهای عشایری سیل زده این شهرستان رفت و با 
مردم آن به گفت وگو نشست تا در جریان مشکلات آن ها 
قرار گیرد. بنابراین گزارش، »معتمدیان« از روستاهای 
سیل زده چاه مسافر، سمبا، قرچه و پده بید بازدید کرد. 
همچنین بعد از شرکت در مراسم گرامی داشت واقعه 
پنجم اردیبهشت در صحرای طبس، بازدیدی از اولین 

نیروگاه حرارتی زغال سوز کشور داشت که در این 
شهرستان در حال احداث است. بنابراین گزارش، 
نیروگاه حرارتی طبس ظرفیت تولید 650 مگاوات برق 
را در سال دارد که عملیات احداث آن سال 83 توسط 
وزارت نیرو انجام شد. پس از اتمام مطالعات این نیروگاه 
در سال 87 پیشرفت فیزیکی آن 67 درصد است و تا 

پنج سال آینده به طور کامل به بهره برداری می رسد. 


